
L I O N S  C L U B S  I N T E R N A T I O N A L  
District 122 – Czech Republic and Slovak Republic 
 

Z P R Á V A  O  P R O J E K T U  
 
 

Strana 1 z 3 

 

WEB – Distriktní portál 

autor: Jan Haur, zmocněnec pro web 
datum: 18.5.2014 

Úvod 

Během tohoto Lionského roku bylo uvolněno v rámci programového vybavení i obsahu webového 
portálu distriktu několik novinek. Ty se týkají jak možností a funkcí, tak informací a účelu jeho využití. 
Tento dokument má za cíl je shrnout a rámcově popsat. 

Obecně k vývoji webu v tomto Lionském roce 

Vývoj distriktního webu je neustálý proces, který pokud možno zrcadlí potřeby členů, klubů i distriktu 
jako celku. Celkově se snažíme v rámci úsporného rozpočtu rozvíjet obsah i funkce, jež mají dodat 
více informací, které budou pohodlněji dosažitelné pro všechny uživatele – Liony i příchozí 
z Internetu, kteří možná Liony chtějí být, jakož i podporu komunikace mezi Liony, kluby a případně 
kabinetem. 
Obecně je možno říci, že většina z novinek vychází z podnětů od klubů (například LC Banská 
Bystrica, LC Bratislava Pressburg), případně z Lionských shromáždění. Některá východiska, se 
kterými byl portál vyvinut a spravován je v kontextu praxe třeba poopravit a rozvinout. 

Novinky 

Nové rubriky na hlavní straně a dokumenty přístupné po přihlášení 
 Napsali o nás - zde bychom rádi zveřejňovali zmínky o aktivitách klubů i distriktu, které se 

Lionům podařilo dostat do médií včetně tisku. 

 Nabídky pro Liony - na tuto stránku soustředíme nabídky, které budou mít podniky pro Liony 
v obou republikách (zatím je tam první vlaštovka). K využití těchto možností potřebují členové 
od svých sekretářů členské (klubové) kartičky, návod jak je vytisknout je pro sekretáře ZDE 

 Podpora pro sekretáře – překlad otázek a odpovědí, návod jak tisknout kartičky členů a 
návod jak založit klub 

Nové funkce pro komunikaci uvnitř hnutí 
 Seznamy funkcionářů klubů (prezidentů, seketářů, ...) jsou k dispozici pro přihlášené Liony. 

Pro prezidenty, sekretáře a členy kabinetu pak navíc i jejich seznamy ke stažení (emaily lze 
kopírovat do schránky) a možností napsat jim email, na kterém budou vidět všichni adresáti (v 
kopii), proto je možno „odpovědět všem“. 
Návod jak získat seznam funkcionářů je uveden Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. 

 Kluby, které si to přejí, mohou vynutit to, že na klubové úrovni jsou zobrazeny jen klubové 
("jejich") aktuality - distriktní / "povýšené" nejsou přidávány a Lioni je vidí jen na distriktních 
stránkách 

http://www.lci-d122.org/
http://www.lci-d122.org/
http://www.lci-d122.org/napsali-o-nas/
http://www.lci-d122.org/nabidky-pro-liony-offers-for-lions/
http://www.lci-d122.org/tisk-karticek/
http://www.lci-d122.org/dokumenty-pro-funkcionare-a-cleny/
http://www.lci-d122.org/dokumenty-pro-funkcionare-a-cleny/#SEZNAM


L I O N S  C L U B S  I N T E R N A T I O N A L  
District 122 – Czech Republic and Slovak Republic 
 

Z P R Á V A  O  P R O J E K T U  
 

WEB – Distriktní portál 
 

Strana 2 z 3 

 

 ROČENKA – tvorba PDF s aktuálním stavem členské základny - k vytištění, čímž bychom 
nahradili letité Lionské papírové adresáře. 

 Who-Is-Who – vyhledávání členů dle libovolného kritéria. Užitečná funkce, leč závisí na 
údržbě databáze členské základny v aktuálním stavu včetně doprovodných údajů. 

Aktuality, zprávy a novinky na webu 
 Aktuality je možno transformovat (kopírovat) na "zprávičky" z činnosti klubu zobrazované na 

jiné „specializované“ straně http://www.lci-d122.org/<klub>/cinnost-klubu, než aktuality. 
Detaily vysvětlíme na školení. 

 Aktuality mají novou možnost - určit komu mají jít odpovědi na avíza na ně, navíc jsou 
zobrazeny odkazy na odepsání v přehledu i detailu aktuality. Je tedy možné odpovědět "na 
aktualitu" určenému příjemci. 

 Avíza na aktuality mají novou, lepší grafickou podobu 

 Přihlášení Lioni si mohou nově objednat týdenní bulletin aktualizací na distriktním a jimi 
vybraných klubových webech. Chodí v neděli večer emailem a obsahuje odkazy na stránky a 
aktuality aktualizované za uplynulý týden. Ten, kdo si jej objedná, nedostává avíza jedno po 
druhém (pokud odesílatel toto nevyžádá). Starší čísla bulletinu jsou k dispozici ZDE (přístup 
ze stránky bulletinu). 
Přístup: V menu, které se ukáže po přihlášení najetím na jméno člena v pravém horním poli 
horního modrého panelu. 

 Nová strukturální strana aktuality-klubu umožňuje zobrazit pouze klubové aktuality odděleně 
od distriktních (a povýšených) aktualit 

 Nová strukturální strana kalendar-klubu umožňuje zobrazit kalendář pouze s klubovými 
aktualitami, opět tedy odděleně od distriktních (a povýšených) aktualit 

Technické novinky 
 Program pro porovnávání databáze členů v Oak Brooku a u nás: kdo chybí a kdo přebývá a 

případně další datové odlišnosti (emailové adresy, jména). V další fázi pak zvlášť kontroly 
funkcionářů. 
K Výsledkům porovnávání budou mít přístup i jednotlivé kluby – sekretáři a správcové webu. 

 Možnost hlásit se svou registrovanou emailovou adresou, původní uživatelská jména jsou 
zachována. 

 Nově máme k dispozici mapy pro zobrazení poloh klubů, sběren brýlí a dalších podobných 
geografických údajů 

http://www.lci-d122.org/bulletin/
http://www.lci-d122.org/odeslany-bulletin/


L I O N S  C L U B S  I N T E R N A T I O N A L  
District 122 – Czech Republic and Slovak Republic 
 

Z P R Á V A  O  P R O J E K T U  
 

WEB – Distriktní portál 
 

Strana 3 z 3 

 

Co chybí a další plány 

Zatím se nám nepodařilo doplnit stávající manuál o uvedené novinky. Vynasnažíme se toto napravit co 
nejdříve. 

Microsite – web pro veřejnost 
Současný distriktní portál je hlavně zaměřen na Liony, nově a to i v souvislosti s potřebou zlepšení 
komunikace s veřejností připravujeme spuštění tzv. microsite – jednoduchého a přitom zajímavého 
webu, který shrne nejzajímavější činnosti Lionů (Lví očko, sběr brýlí a další). 

Závěr 
Mám na všechny sekretáře klubů a správce webu následující prosby – potřeby 

 revize data členů – kvůli ročenkám a kvůli tomu, že členové bez emailové adresy budou více a 
více izolováni od dění  v distriktu. Proto tyto adresy průběžně doplňujte a aktualizujte včetně 
zařazení funkcionářů klubů 

 používání aktualit a zpráv o činnosti – abychom věděli o tom, co kluby pořádají a 
minimalizovali možné konflikty termínů 

 a obecná prosba – ty kluby, které tak neučinily, nechť prosím určí svého správce webu – 
někoho, kdo nemá odpor k počítačům a technologiím 


